Notandū q̄ p̄bia dicit nullus aggredit̄ q̄d nō vult. Et tra. aliq̄s nolens interfic̄t boiem vel ledit boiem. ḡ aliq̄s aggredit̄ q̄d nō vult. C. Itē aliq̄s cogit facere aliquid cōtra voluntatē suā. r sic aggredit̄ q̄d nō vult. Dicitū q̄ p̄bi losophia loquit̄ hic de effectu sp̄o aneo: qui ex intentione p̄cedit nō de eo qui casu contingit. Unde dicendū ad p̄m q̄ vultūtas potest cōparari vel ad ipsam actio- nem quā ali- quis p̄mo ag- greditur: sic nō deficit volūtas. vel po- test compara- ri ad p̄sequēs illā actionē: r sic potest d- ficere volun- tas: vt si ali- q̄s nolens ho- mines inter- fecit. C. Ad 2^o dicendū. Illud q̄d q̄s coactus facit est volunta- rius: mixtus: tamen simpli- citer est inno- luitarius. Ali- quis enī coa- ct^o magi vult hoc facere q̄ sustinere pe- nam vel p̄de- re vitas: r ita respectu talis effectus non deest volun- tas: sed q̄tuz ad actum in-

teriozem volūtas semp̄ libera est: r cogi non potest. C. Ad 3^o dicendū. Dicit p̄bia p̄mittit sc̄m vtile ad rationē: est resumptio quorū dā prius dictoz dicens. Admittit ne esse collectū. i. conclusus superiorib⁹ rōnib⁹ bus omnez intentionem humane voluntatis. festinare. i. tendere ad beatitudines que voluntas agit. r dicitur diversis studijs. R. respondet Boetius. Admittit inq̄ illud esse demonstratus. Item querit p̄bia. nunquid reco- daris beatitudines esse ipsos bonos: r eo modo desiderari bonos ab omnibus. cū beatitudo petitur. i. desideratur. R. respondit Boetius. Minime recordor. qm̄ p̄o q̄. illud fixū teneo memorie. C. Notandū q̄ recordari est aliq̄d reducere ad memorias q̄ ob oblivionē est lapsus a me- moria: r quia beatitudines esse ipsam summū bonū non excedit a mente Boety. Sed semp̄ remanebat in ha- bitu: ideo dicit se non recordari de hoc: sed in memoria tanq̄ fixum tenere.

C. Omnes igitur homines. Dicit p̄bia arguit ex dictis p̄- biana bonos esse potētes r malos impotētes tali ratione. quicunq̄ adipiscunt q̄d volunt sunt potētes: r qui nō ad- ipiscunt quod volunt sunt impotētes. ex p̄mo r p̄ream- bulo. sed boni adipiscuntur quod volunt. i. summū bonū. mali l̄s velint non adipiscunt ipsū: q̄ si mali adipiscerē-

tur summū bonū nō essent mali. ergo boni sunt potētes mali impotētes. vnde dicit in littera. Omnes boies boni r mali nitunt̄ pervenire ad bonū indiscreta intentione. i. indistincta intentione. Dicit Boetius. Ita cōsequens est ad dicta. Subdit p̄bia. certū est bonos fieri adaptione boni. certum est dicit Boetius. Igit̄ concludit p̄bia. boni ad ipi-

scunt q̄ ap- petunt. i. vo- lūt. dicit Bo- eti⁹. sic videt̄. si mali ad ipi- scerent bonū q̄d appetunt nō possent eē mali. Ita ē di- cit Boetius. Igit̄ cludit p̄bia. Et vtrū q̄ petant bo- num. sed bi. f. boni illū ad- ipiscantur: illi vero mali mi- nime. Non ē dubium bo- nos eē potē- tes: q̄o mali sūt ibecilles. i. impotētes. R. respondit bo- eti⁹. Quisq̄ idest quicunq̄ dubitat de hō nō p̄t cōside- rare naturas rerū: nec p̄se- quētā rōnū. C. Notandū q̄ q̄s veritas p̄positionū fundat̄ super naturā rerū: qui negat ver-